Уважаемый (ая) _________________!
Между _______________________ (далее – Займодавец) и ____________________ (далее - Заемщик) заключен договор займа (кредитный) №____________ от __________г., по которому Займодавец передал Заемщику в собственность денежные средства в размере _______ (___________) рублей 00 копеек.
[bookmark: _GoBack]До настоящего момента ООО (ИП) вел деятельность/оказывало услуги ____________________с кодом ОКВЭД__________.
11 марта 2020 г. Всемирная организация здравоохранения объявила ситуацию с коронавирусной инфекцией (2019-nCoV) – пандемией
Указами Президента Российской Федерации № 206 от 25.03.2020 года и № 239 от 02.04.2020г., дни с 30 марта по 30 апреля 2020 года объявлены нерабочими. В целях исполнения данного Указа, властями введены беспрецедентные меры по недопущению скопления людей в любых общественных местах.
Указами губернатора Красноярского края №71-УГ от 27.03.2020г. и № 81-УГ от 04.04.2020г., было объявлено о приостановке деятельности многим предприятиям.
Таким образом, моя(наша) отрасль бизнеса парализована, органом исполнительной власти введен прямой запрет на ведение моей (нашей) компанией коммерческой деятельности.
В соответствии с постановлением правительства №434 от 03.04.2020г., в котором утвержден перечень отраслей Российской экономики, в наибольшей степени пострадавших в условиях ухудшения ситуации в результате распространения новой коронавирусной инфекции, а так же, учитывая то, что мне. как заемщику, дана возможность обратиться к кредитору с требованием об изменении  условий договора займа, предусматривающим приостановление исполнения своих обязательств на срок, определенный заемщиком, прошу Вас рассмотреть возможность получения мной отсрочки по платежам на 3 месяца, начиная с 01 апреля 2020г. и по 31 июня 2020г. Сумму основного долга за этих три месяца, прошу распределить равными частями  и добавить к каждому платежу, начиная с 01 июля 2020г. и до 00.00.00г. включительно.
О результатах своего решения прошу сообщить письменно. В случае положительного решения, прошу утвердить и подписать новый график платежей к договору займа (кредита) №_____________от ________________г.
 С уважением, ___________________________/______________/